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men sådan opfatter Jens Kristian 
Kristensen det ikke.

- På mange måde er det jo også en 
fri tilværelse, hvor man selv kan plan-
lægge sin tid. Om sommeren kan vi 
holde tidligt fri en dag med godt vejr, 
når akkumuleringstanken er fyldt.

Varmeprisen skal holdes stabil
Akkumuleringstanken, som kom til da 
Tistrup Fjernvarme overgik til kraft-
varme i 1998, vil der fortsat være 
brug for. Værket producerer nemlig 
under 5 MW-el og det betyder, at der 
fortsat kan afregnes el efter treled-
stariffen. 

Det passer Jens Kristian Kristensen 
godt, for varmeprisen skulle gerne 
holdes stabil også i de kommende år. 
- Vi havde ikke behov for at få kraft-
varme. Det blev vi pålagt, og derfor 

Af journalist Lone Völcker, DFF

Varmemester Jens Kristian Kristensen, 
Tistrup Varmeværk, har valgt at gå på 
pension 1. juli 2004. Den dag er det 
præcis 40 år siden, han blev ansat til 
at varetage driften af fjernvarmevær-
ket, der på det tidspunkt var under 
opførelse i Tistrup.

- Mange af forbrugerne skiftede 
direkte fra kakkelovn til fjernvarme, 
og det var et stort spring at tage. 
De fleste var skeptiske over for ideen 
om kollektiv varmeforsyning, og det 
kneb da også med at komme op de 70 
forbrugere, der var en forudsætning 
for, at projektet kunne gå i gang. Men 
Peder Pedersen fra Tjæreborg Industri 
garanterede for den halve snes for-
brugere, der manglede, og inden 
værket stod færdigt, var der 160 
forbrugere med, husker Jens Kristian 
Kristensen.

- Da værket blev sat i drift 19. 
august 1964, sendte vi et brev ud til 
forbrugerne om, at de skulle skrue 
godt op for radiatorerne og åbne 
vinduerne. Det var ikke gået i dag, 
men dengang var der ikke nogen, der 
tænkte på energibesparelser. Desuden 
var det nødvendigt for at få anlægget 
startet ordentligt op.

Fritidsjob de første år
De første mange år var arbejdet på 
varmeværket et fritidsjob ved siden 
af arbejdet som mejerist på Tistrup 
Mejeri. I 1976 kom Jens Kristian 
Kristensen på fuld tid, og siden har 
varmeværket været et 24-timers job, 
bortset fra hver anden weekend, når 
naboværket overtager vagten. Det 
kan lyde som en bundet tilværelse, 

skal der også være en sikkerhed for, 
at varmeforbrugerne ikke skal betale 
for, at vi producerer strøm. Vi har 
heller ingen planer om at indgå fast-
prisaftaler om gaskøb. Det er  umuligt 
at vide, om prisen kommer længere 
ned, og det er jo forbrugernes penge 
vi spiller med, hvis det går galt.

I øjeblikket er Jens Kristian Kristensen 
så småt ved at overlade ansvaret for 
værkets nu 553 forbrugere til den nye 
varmemester, Henning Christensen.

Pensionisttilværelsen skal i Jens 
Kristian Kristensens tilfælde  ikke 
bruges på at spille golf. Hellere kro-
ket, der er et fast samlingspunkt for 
65 af Tistrups borgere. Men først 
og fremmest skal der være mere tid 
familien, og til huset og haven. Og 
meget gerne til rejser sammen med 
hustruen - og så vil Jens Kristian 
Kristensen nok af og til slå et sving 
omkring varmeværket, der ligger kun 
300 meter fra hjemmet i Tistrup.

Går på pension på sin 
40 års jubilæumsdag
Varmemester Jens Kristian Kristensen har stået for driften
af Tistrup Varmeværk i al den tid, værket har eksisteret 

NAVNE

Jens Kristian Kristensen, der i fire årtier har 
sørget for varme i radiatorerne i Tistrup, går på 
pension 1. juli 2004.


